



Handläggare: Matilda Ekström Sundberg
Telefon: 08/ 508 10 017

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2009-10-22

Svar på remiss angående ansökan om nytt särskilt boende för äldre

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på länsstyrelsens remiss.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Sammanfattning

Östermalms stadsdelsnämnd har fått möjlighet att yttra sig till länsstyrelsen över en ansökan om ett nytt särskilt boende för äldre, *Brahem*, vilket kommer att drivas av Kavat Vård AB. Boendet kommer att starta successivt i december 2009, enligt Kavat Vård AB:s planering. Totalt kommer 64 platser att kunna erbjudas sommaren 2010.

Stadsdelsförvaltningen har inget att invända mot Kavat Vård AB:s beskrivning av det planerade äldreboendet Brahem. Däremot kan förvaltningen känna viss oro för överetablering av äldreboenden, eftersom antalet personer 80 år eller äldre minskar markant de kommande tio åren, både i stadsdelsområdet och i staden som helhet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd tog del av förslaget den 12 oktober. Samverkan med de fackliga organisationerna skedde den 13 oktober och information till landstinget kommer att ges på vanligt sätt.

Bakgrund

Östermalms stadsdelsnämnd har fått möjlighet att yttra sig till länsstyrelsen över ansökan om ett nytt särskilt boende för äldre; äldreboendet Brahem, vilket kommer att drivas i privat regi av Kavat Vård AB. Boendet kommer att starta successivt i december 2009, enligt Kavat Vård AB:s planering. Totalt kommer 64 platser att kunna erbjudas sommaren 2010. Brahem kommer att drivas på Brahegatan 47, har ramavtal med Stockholms stad och kommer även att marknadsföra platser i de kranskommuner som tillämpar den nya lagen om valfrihet (LOV) och äldrepeng. Brahem kommer att vara ett särskilt boende som motsvarar dem som avses i 5 kap 5 § socialtjänstlagen (SoL) 2:a stycket, med 16 platser för personer med demenssjukdomar och 48 platser för personer med stora omvårdnadsbehov.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har inget att invända mot Kavat Vård AB:s beskrivning av det planerade äldreboendet Brahem. Verksamhetsbeskrivningen för Brahem överensstämmer med intentionerna i Socialtjänstlagen, Hälso- och sjukvårdslagen samt med stadens anvisningar för god kvalitet. Brahem kommer enligt verksamhetsbeskrivningen att ha 58 helårsanställ-



ningar vilket innebär 0,91 personal per plats, vilket är en normal personaltäthet för ett vård- och omsorgsboende.

Däremot kan förvaltningen känna viss oro för överetablering av vård- och omsorgsboenden i stadsdelsområdet, eftersom de äldre pensionärerna från 80 år minskar kraftigt i befolkningen. 2001 fanns 5 100 personer som var 80 år eller äldre. Vid det senaste årsskiftet 2008/09 var de endast 4 419, vilket innebär en minskning med 13 procent. Enligt den senaste befolkningsprognosen kommer antalet 80 år eller äldre år 2018 vara endast 3 414, dvs en minskning med ytterligare 23 procent de kommande tio åren. I Stockholms stad som helhet minskar antalet 80 år eller äldre enligt befolkningsprognosen med 6 721 personer eller 16 procent de kommande tio åren. Denna markanta minskningen av de äldre i befolkningen leder förstås till ett minskat behov av insatser, främst vård- och omsorgsboende.

Bilagor

1. Remiss från Länsstyrelsen.
2. Beskrivning av verksamhetens innehåll och täthetsschema från Kavats Vård AB.